DECRETO Nº 6.369

DE 22 DE MARÇO DE 2013
OUTORGA PERMISSÃO DE USO, A TÍTULO PRECÁRIO, GRATUITO E POR PRAZO INDETERMINADO, DO BEM PÚBLICO MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 93, parágrafo 3º da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 3.343/2013-88,

DECRETA:
Art. 1º   Fica permitido o uso, a título precário, gratuito e por prazo indeterminado à  Associação de Promoção e Assistência Social  Estrela do Mar, do bem municipal a seguir descrito:
“um veículo marca/modelo VW/Kombi, placa DRI 6259/SP, cor branca, chassi 9BWGFO7X97P002949, adquirido com verba do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.”

Art. 2º A autorização para a referida permissão tem a aprovação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme Assembléia Geral Ordinária, realizada em 04 de outubro de 2012.

Art. 3º Incumbe à permissionária utilizar o bem descrito no artigo 1º na implementação de trabalhos comunitários e sociais destinados à infância e juventude, em consonância com o disposto na Lei nº 736, de 10 de junho de 1991 e Decreto nº 1761, de 7 de outubro de 1992, que regulamentam a administração dos recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 4º As obrigações da permissionária constarão de termo de permissão que será pela mesma subscrito.
Art. 5º A presente permissão não gera direito ou privilégio à permissionária, podendo a permitente, a qualquer tempo, revogar ou alterar suas condições se e quando, a seu exclusivo critério, o interesse público o exigir, sem que à permissionária caiba qualquer direito à indenização ou compensação.

Art. 6º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 22 de março de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de março de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 3343/2013-88

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                 2